


Om du ønsker kan du sende inn legge ved uttalelsen som vedlegg

avgjørelser som gjelder elever."
Videre sier opplæringslovens §12-2 følgende om retten til et trygt og godt skolemiljø: "Elever har rett
til et skolemiljø som fremmer helse, trivsel og læring."
Den nå foreslåtte omstilling med en stor ungdomsskole gjør at vi mener at hensynet til barnets beste
og hensynet til et godt psykososialt miljø ikke vil bli oppfylt.

Kommunen vektlegger "elevens beste" og derfor forventer vi at alle elever i Namsos kommune skal få
et likeverdig opplæringstilbud, uansett hvor de bor. Dette innebærer lik tilgang til fysiske fasiliteter
som spesialrom, grupperom, store nok klasserom, lik lærertetthet og muligheter til annerledes
pedagogikk.

Våre bekymringer er at
- en stor skole vil føre til mange og store elevgrupper, noe som kan gi betydelig psykososiale
utfordringer for elevene

- en stor skole vil medføre mange, store klasser og dermed større utfordringer opp mot læringsmiljø,
ungdomsmiljø, rus og psykisk helse blant elevene. Sammenlignbare ungdomsskoler i Trøndelag -
med størrelsen en ny ungdomsskole i Namsos vil få - har beviste utforinger med mistrivsel, mobbing,
konflikter og utenforskap – vi frykter at dette blir en realitet i Namsos med bare en stor ungdomsskole
i byen

- en ny, stor ungdomsskole vil antakelig ikke få den utforming som er til barnets beste med tanke på
spesialrom, klasserom og grupperom ettersom økonomien i kommunen ikke tilsier at det er mulig.

- muligheten for å bytte skole for elever som av ulike grunner ikke finner seg til rette, vil forsvinne.
Slike bytter har blitt gjennomført med suksess ved begge skoler.

- at kravene til et godt og trygt psykososiale skolemiljøet i liten grad vil kunne oppfylles ved en stor
skole. Vi mener at en stor ungdomsskole vil gi store utfordringer med tanke på:

Relasjoner mellom elever (vennskap, inkludering og mobbing)
Forholdet til lærere (støtte, respekt og tillit)
Språk og kommunikasjon (hvordan man snakker til hverandre)
Følelser og trivsel (om elever føler seg trygge og verdsatt)
Fravær på grunn av krenkelser (mobbing, utestenging og trakassering)

Vi ber kommunen på bakgrunn av dette foreta en grundig og helhetlig vurdering av den foreslåtte
omstillingen. Der hensyn til barnets beste og elevenes psykososiale skolemiljø spiller en avgjørende
rolle. Beslutningen om skolestruktur ikke bare må baseres på økonomiske og administrative hensyn,
men også på konsekvensene for elevens trygghet, trivsel, læring og psykisk helse. Det både på kort
og lang sikt. Vi oppfordrer derfor kommunen til å vurdere andre løsninger som ivareta disse
hensynene, og sikrer at alle elever i Namsos kommune får oppfylt sin rett til et trygt og godt
skolemiljø.

Send inn ditt innspill til høring (v. 9) - NAM0181-1552833
2 / 3



Ingen vedlegg er lagt til
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